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Valtuustoaloite: perustetaan Hyvinkäälle digi-ja tulevaisuusneuvosto

Suomessa on pitkä perinne ennakoinnin hyödyntämisestä päätöksenteossa. Tunnetuin

esimerkki lienee v. 1993 perutettu Eduskunnan tulevaisuusvaliokunta. Nykypäivänä

muutoksen vauhti kiihtyy, mutta suunnan ennakointi on vaikeaa. Kuluvatta kaudelta

voidaan nostaa esiin mm. Venäjän hyökkäyssota, rakennusalan lama, generatiivisen

tekoälyn laajeneminen kuluttajakäyttöön tai yleisen korkotason nousu.

Suomalainen yhteiskunta tuottaa paljon tutevaisuustietoa, mutta paikallisesti ei ole

olemassa väyliä sen hyödyntämiseen poliittisessa päätöksenteossa. Yhteisiä

keskusteluja käydään aina jonkin hankkeen ympärillä, mikä määrittää näkökulmaa.

Päätöksentekoprosessin ympärille keskittyvät luottamuselimet taas ovat huonoja

paikkoja epävarmojen tai luovempien tulevaisuusvaihtoehtojen kartoittamiseen. Siksi

kannattaa perustaa erillinen tulevaisuusneuvosto, joka voi myös käydä taajempaa

kuntalaiskeskustelua. Samassa yhteydessä on luontevaa käsitellä myös

murrosteknologioita ja digitatisaatiokehitystä.

Neuvoston ei tule tehdä päällekkäistä työtä virkavalmistetuna tehtävän ennakointityön

(esim. talous- tai väestöennusteet) kanssa tai kommentoida operatiivisen johdon alle

kuuluvia asioita. Päähuomion tulee olla toimintaympäristön ja ytivaatikautisten

muutosten ennakoinnissa.

Kuntatoimijan näkökulmasta vaarallisimpina voidaan pitää sellaisia yllättäviä

teknologisia ja sosiaalisia muutoksia, jotka kehittyvät nopeasti mutta vaikuttavat

pysyväisluonteisiin rakennetekijöihin (esim. palveluverkko, infrastruktuuri,

yhdyskuntarakenne, osaamispääoma). Hyvinkään kohdalla tällaisia voisivat olla

vaikkapa raskaan liikenteen automaation synnyttämät muutokset logistiikkaketjuissa tai

materiaaliteknologian kehityksen vaikutus lämpö-ja vesihuoltoon.

Me allekirjoitetut valtuutetut esitämme, että Hyvinkäälle perustetaan oma digi-ja

tutevaisuusneuvosto tukemaan poliittista päätöksentekoa ja paikallista julkista

keskustelua ennakointityössä.
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